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100 tysięcy ton ropy więcej

O tyle powinno się zwiększyć roczne wydobycie ropy naftowej przez LOTOS Petrobaltic po przejęciu kontroli nad
spółką AB Geonafta, wydobywającą surowiec na terytorium Republiki Litewskiej.

Dziś przedstawiciele LOTOS Petrobaltic zawarli umowę w tej sprawie.
– Nasza dotychczasowa obecność kapitałowa na Litwie okazała się udaną inwestycją, dlatego lądowe złoża na Litwie
traktujemy jako strategiczną platformę do dalszego rozwoju w tym obszarze Europy. Sukcesywnie rozwijamy
działalność wydobywczą w regionie Bałtyku a przejęcie kontroli nad spółką AB Geonafta pozwoli na zwiększenie
produkcji ropy o 100 tysięcy ton ropy naftowej rocznie – mówi Paweł Siemek, prezes LOTOS Petrobaltic S.A. 

Transakcja została sfinansowana przy wykorzystaniu kredytu bankowego. Warunkiem zawarcia transakcji jest
uzyskanie zgody litewskiego urzędu antymonopolowego. 

Decyzja o  zwiększeniu udziałów w litewskiej spółce AB Geonafta do poziomu 100% wpisuje się w realizację strategii
w segmencie wydobywczym i ma za cel dywersyfikację portfela aktywów o rozpoznane złoża lądowe, przy
zachowaniu relatywnie niskiego poziomu ryzyka geologicznego. Warto podkreślić, że od LOTOS Petrobaltic jest
akcjonariuszem spółki AB Geonafta od 10 lat  posiadając 40,59% udziałów. Spółka AB Geonafta wraz ze spółkami
wchodzącymi w skład jej grupy kapitałowej: UAB Minijos Nafta, UAB Genciu Nafta oraz UAB Manifoldas zajmuje
się od 20 lat poszukiwaniem oraz wydobyciem ropy naftowej na terenie Litwy. 

Przeprowadzenie transakcji przejęcia AB Geonafta przez LOTOS Petrobaltic pozwoli zwiększyć zdolności
produkcyjne (wydobycie surowca) LOTOS Petrobaltic o około 50%. 

Dzięki tej transakcji LOTOS Petrobaltic zyska dodatkowe kompetencje w wydobywaniu surowców (ropy naftowej i
gazu ziemnego) na lądzie. 

LOTOS Petrobaltic to spółka zależna Grupy LOTOS S.A. Firma posiada koncesje na poszukiwanie, rozpoznawanie i
eksploatację złóż węglowodorów w polskiej strefie ekonomicznej Morza Bałtyckiego. Potwierdzone zasoby LOTOS
Petrobaltic (M. Bałtyckie, Norweski Szelf Kontynentalny) to 6,4 mln t ropy naftowej oraz 4,5 mld m3 gazu. LOTOS
Petrobaltic obecny jest na NSK poprzez spółkę LOTOS E&P Norge, która posiada w sumie 7 koncesji (6
poszukiwawczych i 1 wydobywczą). Na trzech z nich LOTOS Norge jest operatorem. 
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